[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2025г.

	№ 111-1

	Азовский район

Об итогах голосования на выборах Губернатора Ростовской области 14 сентября 2025 года на территории Азовского района Ростовской области
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах Губернатора Ростовской области 14 сентября 2025 года на территории Азовского района Ростовской области, Территориальная избирательная комиссия Азовского района Ростовской области установила, что в голосовании на соответствующей территории приняли участие 49206 избирателей.

Голоса избирателей, поданные за зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Ростовской области, распределились следующим образом:

БЕССОНОВ Евгений Иванович
- 5203 голоса;

КЛИМЧЕНКО Юрий Александрович
- 1589 голосов;

КОСИНОВ Сергей Александрович - 2102 голоса;

СЛЮСАРЬ Юрий Борисович - 38316 голосов;

ФРАШ Денис Владимирович
- 1662 голоса.

На основании статей 26, 69 Федерального закона от 12.06.2002                       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 17, 62 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Азовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Азовского района Ростовской области об итогах голосования на выборах Губернатора Ростовской области 14 сентября 2025 года на территории Азовского района Ростовской области.
2. Направить копию настоящего постановления, первые экземпляры протокола и сводной таблицы Территориальной избирательной комиссии Азовского района Ростовской области об итогах голосования на выборах Губернатора Ростовской области 14 сентября 2025 года на территории Азовского района Ростовской области в Избирательную комиссию Ростовской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Азовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

Е.Г. Пшеничная
Секретарь комиссии

К.М. Бабич